

# *Lech Wałęsa*

Warszawa, 20 marca 2012 roku

*Do Uczestników i Organizatorów koncertu  
poświęconego pamięci prof. Bronisława Geremka  
w 80. rocznicę Jego urodzin  
Warszawa*

*Drodzy Przyjaciele Fundacji Centrum im. prof. Bronisława Geremka,  
Szanowni Państwo,*

*Osiemdziesiąta rocznica urodzin profesora Bronisława Geremka stała się dla mnie kolejną okazją do wspomnień. Pan Bronisław - Polityk, Społecznik, Historyk - Polski Mąż Stanu. Przyszło mu żyć w czasach trudnych i burzliwych, a mimo to znalazł w sobie siłę, aby zmieniać otaczającą rzeczywistość i wesprzeć swoimi talentami odbudowę Niepodległej Ojczyzny.*

*Kim był dla mnie Bronisław Geremek? Był moim całkowitym przeciwieństwem, ale jak to zazwyczaj w życiu bywa, takie przeciwieństwa się przyciągają. Między innymi to dzięki niemu możemy dziś o sobie mówić, że jesteśmy społeczeństwem obywatelskim. To on również pokazał nam jak mamy dążyć do zjednoczonej Europy.*

*Bardzo dobrze pamiętam rolę, jaką odegrał w czasie, gdy ważyły się losy naszego kraju. Trzymał się z zawsze trochę z tyłu, ale dzięki temu potrafił zachować dystans i trzeźwo patrzeć w przyszłość. W czasie strajków w Gdańsku, podczas obrad okrągłego stołu i potem w Sejmie, to on potrafił uspokoić nasze burzliwe rozmowy. Był nie tylko wspaniałym mówcą, ale też człowiekiem, który doskonale potrafił jednoczyć ludzi. Nigdy nie oczekiwał za to nagród czy poklasku. Pochłaniała go pasja badania historii, ale Bóg miał w stosunku do niego zupełnie inne plany. Nie zapomnimy o jego tytanicznej pracy w ławach poselskich, w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i w końcu w Parlamencie Europejskim. To dzięki Jego staraniom dyplomatycznym jesteśmy członkami Paktu Północnoatlantyckiego i Unii Europejskiej.*

*Śłużbę Polsce i Polakom traktował jako nierozzerwalny element życia naukowca-myśliciela. Każdego dnia trzeba dziękować Opatrzności, iż udało się nam doczekać dnia, w którym Polska odzyskała suwerenność; i że w dążeniu do odzyskania niepodległości pokolenie „Solidarności”, do którego sam należę, mogło czerpać z doświadczeń i mądrości ludzi takich, jak Bronisław Geremek.*

